A prorrogação da jornada de trabalho somente será permitida quando ficar expressamente configurada a
necessidade de execução ou conclusão de serviços inadiáveis, e desde que, formalmente autorizado pela autoridade
competente da CONAB.
6. CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR DO CONTRATO
6.1. O valor estimado da contratação é de R$ 110.682,72 (cento e dez mil seiscentos e oitenta e dois reais e
setenta e dois centavos) anuais​.
6.2. Pela execução dos serviços, a CONAB pagará ao SINDICATO, mediante apresentação de Nota Fiscal/Fatura, devidamente
atestadas, os valores constantes do ANEXO I - TABELA DE PREÇOS, que segue anexa ao presente Acordo Coletivo de Trabalho.